Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение

от «29» сентября 2017 г.                                                                                                  № 114/НПА
г. Советский

О внесении изменений  в решение Думы Советского

района от 31.10.2011 № 64 «Об утверждении перечня

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг, а также

порядка определения размера платы за предоставление

таких услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 31.10.2011 № 64 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за предоставление таких услуг» изменения, изложив приложение 1 в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	Председатель Думы Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)

Дата принятия решения:

«29» сентября 2017 г.
	Глава Советского района

________________(И.А. Набатов)

Дата подписания:

«2» октября 2017 г.

Приложение

к решению Думы Советского района

от «29» сентября 2017 г. № 114/НПА
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной

	1
	Выдача технического плана объекта капитального строительства, подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	2
	Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	3
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

	4
	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора строительного подряда), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

	5
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

	6
	Изготовление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта

	7
	Оформление акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства на основании договора строительного подряда)

	8
	Предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок, в случае если указанные документы отсутствуют в  Едином государственном реестре недвижимости

	9
	Выдача акта приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденного соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования

	10
	Выдача материалов проектной документации объектов капитального строительства указанных в пункте 3 части 7 ст.51 Градостроительного кодекса РФ

	11
	Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49  Градостроительного кодекса РФ

	12
	Изготовление схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

	13
	Получение согласия всех правообладателей объекта капитального строительства, в случае реконструкции такого объекта, либо решения общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме

	14
	Выдача заключения, предусмотренного частью 3.5 статьи 49  Градостроительного кодекса РФ, в случае использования модифицированной проектной документации

	15
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения, в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения

	16
	Подготовка и выдача проекта рекламной конструкции соответствующего требованиям технического регламента, согласно части  12, пункт 1 части 15 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

	17
	Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества (протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции)

	18
	Медицинская справка по установленной форме (при направлении ребенка в оздоровительное учреждение)

	19
	Подготовка схемы транспортного средства (автопоезда), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза